Ganztagsinternat:

Schulkosten
in Klassen 5 + 6
inKlassen7,8+9

in Klassen 10
in Klassen 11,12 + 13

Betreuungskosten

in Klassen 5 bis 8

in Klassen 9 bis 13

Einmalig

Verwaltungsgebiihren
Vorlageguthaben

bei jahrlicher
Zahlweise

11.220 €
11.340 €
12.300 €
12.600 €

4.200 €

4.200 €

500 €
250 €

Internatsschule Institut Lucius
seit 1809 ——

bei monatlicher
Zahlweise

935€
945 €
1.025€
1.050 €

—

Schulgeld)
Schulgeld)
Schulgeld
Schulgeld

—_

)
)

350 € (Darin sind Betreuungskosten, Verpflegung, Studierzeit
und AG enthalten als auch die Teilnahme an jahrlich wiederkehrenden
schulischen Festen und Feierlichkeiten enthalten)

350 € (Darin sind Verpflegung, zwei Studierzeiten in der Woche und
die Teilnahme an einer abendlichen AG, als auch die Teilnahme an
jahrlich wiederkehrenden schulischen Festen und Feierlichkeiten enthalten)

Internat und Schule:

Klasse 5+6

Internatskosten monatlich: 1.000 €
Schulkosten monatlich: 935 €
Gesamtkosten monatlich: 1.935 €

Klassen 7-9

Internatskosten monatlich: 1.290 €
Schulkosten monatlich: 945 €
Gesamtkosten monatlich: 2.235 €

Klassen 10

Internatskosten monatlich: 1.310 €
Schulkosten monatlich: 1.025 €
Gesamtkosten monatlich: 2.335 €

Klasse 1113

Internatskosten monatlich: 1.310 €
Schulkosten monatlich: 1.050 €
Gesamtkosten monatlich: 2.360 €



