

—— seit 1809 ——

# **Ganztagsinternat:**

	bei jährlicher Zahlweise	bei monatlicher Zahlweise
<u>Schulkosten</u>		
in Klassen 5 + 6 in Klassen 7, 8 + 9 in Klassen 10 in Klassen 11, 12 + 13	11.220 € 11.340 € 12.300 € 12.600 €	935 € (Schulgeld) 945 € (Schulgeld) 1.025 € (Schulgeld) 1.050 € (Schulgeld)
<u>Betreuungskosten</u>		
in Klassen 5 bis 8	4.200 €	350 € (Darin sind Betreuungskosten, Verpflegung, Studierzeit und AG enthalten als auch die Teilnahme an jährlich wiederkehrenden schulischen Festen und Feierlichkeiten enthalten)
in Klassen 9 bis 13	4.200 €	350 € (Darin sind Verpflegung, zwei Studierzeiten in der Woche und die Teilnahme an einer abendlichen AG, als auch die Teilnahme an jährlich wiederkehrenden schulischen Festen und Feierlichkeiten enthalten)
<u>Einmalig</u>		
Verwaltungsgebühren Vorlageguthaben	500 € 250 €	

### **Internat und Schule:**

# Klasse 5+6

Internatskosten monatlich: 1.000 € Schulkosten monatlich: 935 € Gesamtkosten monatlich: 1.935 €

### Klassen 7–9

Internatskosten monatlich: 1.290 € Schulkosten monatlich: 945 € Gesamtkosten monatlich: 2.235 €

### Klassen 10

Internatskosten monatlich: 1.310 € Schulkosten monatlich: 1.025 € Gesamtkosten monatlich: 2.335 €

### <u>Klasse 11 − 13</u>

Internatskosten monatlich: 1.310 € Schulkosten monatlich: 1.050 € Gesamtkosten monatlich: 2.360 €